

خسارت کرونا به جهان حداقل ۳/۲ تریلیون دلار

مرکز مطالعات ریسک دانشگاه آکسفورد با مدل‌سنجی سناریوهای مختلف در یافته است، در نتیجه شیوع کرونا و بسته به شرایط مختلف، اقتصاد جهانی طی پنج سال آینده بین ۳/۲ تا ۸۲ تریلیون دلار خسارت متحمل شد. به گزارش فاکس بیزینس، برای درک بزرگی این مبلغ کافی است بدانید مجموع تولید ناخالص داخلی پنج کشور بزرگ جهان در سال ۲۰۱۹ حدود ۷۰ تریلیون دلار بوده است!

امریکا یکی از بزرگ‌ترین قربانیان شیوع این ویروس از نظر اقتصادی خواهد بود تا جایی که اقتصاد این کشور در سناریو خوشبینانه ۵۵۰ میلیارد دلار و در سناریو بدبینانه ۱۹/۹ تریلیون دلار خسارت خواهد دید. مرکز کنترل بودجه امریکانیز در هشدار ی نوشته است: کاهش شدید سطح فعالیت‌های اقتصادی و برهم خوردن تعادل در بازار کار احتمالاً دارای عواقب وخیم زیادی هم در کوتاه‌مدت و هم احتمالاً در بلندمدت خواهد بود. شیوع کرونا باعث تغییرات زیادی در رفتار مصرف‌کنندگان، شاغلان و پنگاه‌های اقتصادی شده است.

دولت‌های نفتی فقیر در معرض ورشکستگی

برخی از فقیر ترین کشورهای تولیدکننده نفت در جهان به دلیل سقوط قیمت نفت، در یاز پرداخت میلیاردها دلار وام‌هایی که از شرکت‌های بازرگانی کالا تحت توافق نفت در برابر پول دریافت ن‌شوده، تأخیر پیدا کرده‌اند که ممکن است آنها را در معرض ورشکستگی قرار دهد. به گزارش بلومبرگ، در توافق‌های پیش پرداخت، شرکت‌های بازرگانی از قبل به یک کشور پول می‌دهند و در قبال وام خود، نفت دریافت می‌کنند. این شیوه به عنوان راهی برای تأمین منابع در میان برخی از کشورهای آفریقا و خاورمیانه مرسوم بوده است، اما این شیوه جنجال برانگیز بوده و در برخی از موارد منبع پدیه غیر شفاف ی ایجاد کرده که باز پرداخت آنها در زمان سقوط قیمت‌های نفت برای دولت‌ها دشوار می‌شود.

دولت منطقه‌ای کردستان عراق اکنون برای بازپرداخت ۵۰۰ میلیون دلار وام شرکت گلنگور با مشکل روبه‌رو شده است. شرکت‌های گلنگور و ترافیکورا همچنین سرگرم مذاکره برای تغییر شرایط قرارداد وام‌های نفت در برابر پول به ارزش ۱/۵ میلیارد دلار با جمهوری کنگو هستند و چاد که یکی از فقیرترین کشورهای جهان است، از بندی در قرارداد نفت در برابر پول به ارزش بیش از یک میلیارد دلار برای کاهش پرداخت استفاده می‌کند.

ادامه بحران در ایراس

تحويل هواپیماهای ایرباس در آوریل ۲۰۲۰ برای دومین ماه پیاپی بازم روندی نزولی را تجربه کرد. به گزارش ایسنا، براساس بیانیه مطبوعاتی منتشر شده از سوی ایرباس، تعداد هواپیماهای تحویل داده شده از سوی این غول هواپیماسازی اروپایی در ماه گذشته میلادی آوریل ۲۰۲۰ برای دومین ماه پیاپی کاهش یافته و در مجموع به تنها ۱۴ فروند هواپیما رسیده است.

این شرکت در ماه گذشته میلادی ۱۲ فروند هواپیمای سری A۳۲۰ و دو فروند هواپیمای پهن پیکر از سری A۳۳۰ و A۳۵۰ را تحویل ایران‌های فعال در کشورهای مختلف جهان داده است که این رقم کمتر از نصف ۳۶ فروندی است که در ماه قبل از آن مارس ۲۰۲۰ تحویل شرکت‌های هواپیمایی داده شده بود.

این بناییه مطبوعاتی منتشر شده از سوی ایرباس به نقل از وب سایت simpleflying نشان می‌دهد که میزان تحويل هواپیماهای این شرکت نسبت به مارس ۶۰ درصد کاهش یافته و این در حالی است که نرخ تحويل هواپماهای ایرباس در ماه مارس نیز نسبت به ماه قبل از آن یعنی فوریه ۲۵ درصد کاهش یافته بود.

شرکت هواپیماسازی ایرباس کمتر از یک ماه پیش با انتشار یک گزارش از عملکرد مالی خود در سه ماهه نخست سال جاری میلادی خبر داد که نشان می‌داد ایرباس با یک کاهش بی‌سابقه در سود عملیاتی خود در این بازه زمانی، فصل نخست سال ۲۰۲۰، مواجه بوده است. ایرباس که بدون شک یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های هواپیماسازی در اروپا و جهان به شمار می‌رود، در این گزارش اعلام کرده بود که تحت تأثیر شیوع گسترده ویروس کرونا که بیشترین صدمه و آسیب را به صنعت هوایی جهان وارد کرده است، میزان سود عملیاتی آن ۴۹ درصد کاهش یافته است و به ۲۸۱ میلیون یورو معادل ۲۴۴/۶ میلیون پوند رسیده است. همچنین این گزارش نشان می‌داد که میزان درآمذایی ایرباس نیز تحت تأثیر همه‌گیری و شیوع گسترده ویروس خطرناک و مرگبار کرونا به ۱۵ درصد کاهش به ۱۰/۶۳۱ میلیارد یورو رسیده که به گفته ایرباس، این بزرگ‌ترین بحران صنعت هوایی در تاریخ جهان به شمار می‌رود.



آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه

شرکت ذوب روی بافق (سهامی خاص)

به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳۴۷۰۹ و شماره ثبت ۸۹۰۸۲

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت ذوب روی بافق (سهامی خاص) دعوت به عمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام که در روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۱۸ اس ساعت ۱۵:۳۰ بعد ازظهر در محل تهران، خیابان قائم مقام قراهنائی، خیابان هشتم، پلاک ۱۳، طبقه سوم، سالن حیوان تشکیلی می‌گردد، حضور بهم رسانید.

دستور جلسه:

۱. استماع گزارش هیئت مدیره و بازررس قانونی شرکت ۲. بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹. ۳. انتخاب بازررس اصلی و علی‌البدل ۴. انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره ۵. انتخاب روزنامه کنیرالانتشار و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی سالیانه است.

هیات مدیره شرکت ذوب روی بافق (سهامی خاص)

فراخوان ارزیابی کیفی عمومی جهت برگزاری

مناقصه یک مرحله‌ای شماره ۹۹/۲

شناسه آگهی: ۸۵۴۷۹۵ نوبت دوم

مدیریت بانک کشاورزی استان زنجان براساس قانون برگزاری مناقصات و بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون مذکور، در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی، از طریق تأمین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کاری در خصوص موضوع مناقصه و بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح زیر اقدام نماید:

۱. **نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار:** مدیریت بانک کشاورزی استان زنجان به آدرس زنجان، بلوار هنرجو، روبروی هتل جهانگردی مدیریت بانک کشاورزی استان زنجان
۲. موضوع مناقصه: واگذاری امور مربوط به خدمات عمومی
۳. نحوه دریافت اسناد استعلام و هزینه آن: کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی، دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران صلاحیت دار و حائز حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ارسال خواهد شد و آنها می‌توانند اطلاعات و اسناد مناقصه را از سامانه ستاد دریافت نمایند.

۴. **مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:** تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد از ساعت ۷:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۳ بوده و متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۸ اسناد استعلام ارزیابی کیفی را از سامانه ستاد دریافت نمایند.

۵. **مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۹:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۲۲ می‌باشد.

مدیریت بانک کشاورزی استان زنجان

موج سواری بر یک سیاسی کاری گازی

ادعاهای وزیر نفت در آغاز یک عملیات کوچک که با حضور تصویری روحانی همراه بود، چقدر واقعیت دارد؟



تند دولت مواجه می‌شود. در آن دوران طرح‌های مهر ماندگار در دستور کار قرار گرفته بود و تأکید برای حضور تعدادی از فازهای پارس جنوبی در این طرح‌ها، به شکست منجر شد.

بهره‌برداری سیاسی

در پایان دولت دهم میزان برداشت از پارس جنوبی نسبت به پایان کار دولت هشتم به مرز ۲۵۰ میلیون متر مکعب یعنی دو برابر میزان تولید رسیده بود. فازهای جدید هم با میانگین پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد هم تحویل دولت یازدهم شد تا وزارت نفت در دوره جدید با اولویت‌بندی پروژه‌های پارس جنوبی ابتدا فاز ۱۲ و سپس فازهای ۱۵ و ۱۶ را افتتاح کند و لو با تأخیر. فازهای ۱۷ تا ۲۱ هم در قالب سه پروژه دیگر چند روز پیش به بهره‌برداری رسیدند تا به گفته رئیس‌جمهور و وزیر نفت میزان تولید از پارس جنوبی نسبت به دولت دهم بیش از دو برابر شود. این اتفاق محصول تلاش سه دولت جمهوری اسلامی ایران بود که قطعاً با تلاش‌های کارکنان صنعت نفت به ثمر رسیده، ولی زنگنه آن را به نام خود مصادره کرده است.

به عنوان نمونه وزیر نفت در نشست خبری که شب افتتاح برگزار شد، با وجود آنکه سعی کرد این اتفاق را فراچنانچی و فرادولتی بنامد، اما نقش دولت یازدهم را در این اتفاق مهم‌تر خواند، در حالی که وزیر نفت خود در سال ۸۸ و پس از آنکه دولت نهم چند پروژه نفتی را افتتاح کرد طی نامه‌ای رسمی به رئیس‌جمهور وقت نوشت که این طرح‌ها کار دولت قبل است و نباید به اسم دولت نهم مصادره شود. گفتنی است در پایان دولت هشتم تنها دو پروژه که یکی از آنها پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد را داشته تحویل دولت نهم شد، اما در دولت دهم دو پروژه با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۵ درصد و چند پروژه با میزان پیشرفت بالای ۵۰ درصد همه پروژه‌های پارس جنوبی تعیین تکلیف و کار آغاز شد. با توجه به سفت‌شدن کمربند تحریم‌ها پروژه‌ها با مشکل تأمین تجهیزات مواجه شدند و همین موضوع زمان و هزینه پروژه را افزایش داد، اما بیشتر پروژه‌ها با پیشرفت بالایی تحویل دولت یازدهم شد.

دولت دهم دو پروژه فاز ۱۲ پارس جنوبی و فاز ۱۵ و جهش بزرگ تولید گاز ایران حاصل دم مسیحیایی دولت فعلی بوده است؛ این دولت و وزیرش تنها کار ۱۶ را با پیشرفت بالا۲ درصد آماده افتتاح کرد، اما وزارت نفت مخالفت خود را اعلام کرد و رسماً

به رئیس‌جمهور وقت نوشت، با وجود آغاز تولید از این فازها، امکان افتتاح رسمی نیست که با برخورد

اگر در دولت گذشته این پروژه‌ها انجام نمی‌شد، امروز افتخاری برای زنگنه وجود نداشت. در دولت گذشته وقتی تحریم‌ها تشدید شد، وزارت نفت تصمیم گرفت با توان شرکت‌های ایرانی و منابع داخلی تولید گاز از پارس جنوبی را افزایش دهد، بنابراین بیش از هفت قرارداد با شرکت‌های داخلی امضا کرد که در این قراردادها، همه پروژه‌های پارس جنوبی تعیین تکلیف و کار من در سال ۹۲ به وزارت نفت امدم ۱۷ فاز پارس جنوبی نیمه‌کاره بودند و این ما بودیم که توانستیم تولید گاز را از ۲۸۰ میلیون مترمکعب به بیش از ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز برسانیم!»

چه کسی پارس جنوبی را ساخت؟

یکی از ویژگی‌های زنگنه، سانسور بخش اعظمی از واقعیتی است که به ضرش تمام می‌شود. گرچه طی هفت سال اخیر تولید گاز ایران افزایش یافته است، اما همه این موفقیت‌ها مرون سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌ها در دولت قبل بوده، به طوری که

انتقاد کشاورزان از طرح خاموشی چاه‌های کشاورزی

طرح خاموشی چهار ساعته چاه‌های کشاورزی به این چاه‌ها آسیب می‌زند و باعث تخریب چاه‌ها می‌شود.

سید جعفر حسینی مشاور نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه براساس قانون، برق مشترکین کشاورزی باید ۲۴ساعته تأمین شود، افزود: با این وجود شرکت‌های توزیع برق برخلاف قانسون در زمان فروش انشعاب به مشترکین کشاورزی، با آنها قرارداد ۲۰ساعته منعقد می‌کنند و در چند سال اخیر روی چاه‌های کشاورزی، کنتورهای هوشمند نصب کردند و در سه ماه تابستان در ساعت اوج بار (حدود ۱۲ تا ۱۶) به بهانه کمبود برق به چاه‌های کشاورزی خاموشی می‌دهند.

وی اضافه کرد: این در حالی است که وزیر نیرو سال گذشته رسماً اعلام کرد که ما کمبود برق نداریم، صادرات برق هم داریم. حسینی اضافه کرد: این خاموشی باعث می‌شود یک ششم ظرفیت تولید در بخش کشاورزی از دسترس خارج و تأمین امنیت غذایی به مخاطره بیفتد. همچنین نوسان آب به دیواره چاه‌های عمیق آسیب می‌زند باعث تخریب و کاهش عمر آنها می‌شود. وی ادامه داد: سوختن پمپ‌ها، افزایش هزینه تعمیرات و استهلاک تابلوهای برق و حتی افزایش هدر رفت آب از اثرات منفی این طرح است و کشاورزان بسیار از این مسئله گلهمند و نارضی هستند. این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: کشوری که در شرایط تحریم قرار دارد و رونق اقتصادی آن بر پایه کشاورزی است، نباید دچار خود تحریمی هم شود.

وی با بیان اینکه هزینه تعویض پمپ شنائوری که می‌سوزد پارسال حدود ۱۵ میلیون تومان و امسال ۴۰ میلیون تومان است، گفت: عمر مفید یک چاه حداقل ۱۵ سال بااید باشد که با این طرح عمر چاه‌ها به سه سال تقلیل یافته و این هزینه‌ها که دامنگیر کشاورزان شده است، باعث رکود و بی‌رغبتی کشاورزان به ادامه روند تولید و علاوه بر اینکه باعث افزایش نرخ بیکاری در بخش کشاورزی می‌شود. در نهایت هم دولت باید با هزینه‌های بسیار زیادت‌ن به واردات محصولات کشاورزی بدهد.

خوداتکایی ۸۰درصدی در تولید لوازم خانگی

تا قبل از تحریم‌ها دو نشان تجاری خارجی در بازار لوازم خانگی ایران حضور داشتند که اکنون هم غیبت آنها توسط تولیدکنندگان داخلی جبران شده و هم ضریب خود اتکایی ما به پیش از ۸۰ درصد رسیده است. به گزارش تسنیم، مهدی صادقی نیارکی معاون صنایع وزارت صمت گفت: سال گذشته ۱۳ درصد رشد تولید در چهار گروه اصلی لوازم خانگی داشتیم، امسال هم برنامه توسعه صادرات را در این بخش داریم و هم افزایش تولید هدفگذاری شده است. وی افزود: نکته مهم این است که با توجه به هدفگذاری‌های انجام‌شده بنا داریم ارز مورد نیاز این صنعت را در یک برنامه میان مدت از طریق جایگزینی صادرات تأمین کنیم، یعنی ارز مورد نیاز این صنعت را از طریق صادرات لوازم خانگی تهیه کنیم. این کارشدنی است، زیرا سرمایه‌گذاری خوبی در زیرساخت این صنعت اتفاق افتاده و تولیدکنندگان هم برنامه خود را در این‌باره به ما اعلام کردند و در جلسات مشخصی که در این خصوص خواهیم داشت این را دنبال خواهیم کرد.

وی اضافه کرد: تا قبل از تحریم‌ها دو نشان تجاری خارجی در بازار لوازم خانگی ایران حضور داشتند که اکنون هم غیبت آنها توسط تولیدکنندگان داخلی جبران شده هم ضریب خود اتکایی ما به بیش از ۸۰ درصد رسیده است. ضمن اینکه از نظر زیرساخت برای خودکفایی مشکلی نداریم و تا پایان سال ۱۴۰۰ ارزیبری این صنعت را به صفر خواهیم رساند.



ای هلالی که تماشای زُخت دلخواه است...

می‌توانید با روش‌های زیر؛ فطره‌ی خود را به مدد جویان تحت پوشش موسسه خیریه کهریزگ اهدا نمایید.

موسسه خیریه کهریزگ
سرویس‌های خدماتی، درمانی
آموزشی، معنوی و مشاوره‌ای
فرهنگی، فرهنگی، مردمی

کمک‌های مردمی: ۰۲۱-۴۲۱۱۴

کمک‌های مردمی: ۰۲۱-۴۲۱۱۴

• کمک‌های سالیانی از طریق کد دستوری: *۶۵*۷۸۰*

• شماره کارت بانک توسعه و تعاون: ۰۰۴۴۷-۰۰۱۵۱-۰۸۷۰-۵۰۲۹

کد QR